Сельское поселение «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

Протокол

26.04.2024 № б/н

Присутствуют: 11 человек

Ведущий публичных слушаний- Т.В.Шумова председатель Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево»;

Секретарь публичных слушаний- А.М.Закиева, депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево»;

Эксперт публичных слушаний- К.Ю.Умовист, заведующая сектором по исполнению отдельных бюджетных полномочий финансового органа сельских поселений, финансового управления администрации Вяземского муниципального района;

Представители администрации сельского поселения- депутаты Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево», глава сельского поселения «Село Кукелево» К.Г.Закиев;

Жители села: Войтович Н.В., Ли В.С.,

ПОВЕСТКА:

1.Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.

СЛУШАЛИ:

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.

выступали:

1. Шумова Т.В., ведущий публичных слушаний, открыла публичные слушания, осветила вопрос слушаний и проинформировала, что с момента публикации информации о проведении публичных слушаний замечаний и предложений не поступало. Сообщила, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями бюджетного кодекса РФ, Устава сельского поселения «Село Кукелево», Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года и Положением о публичных слушаниях в сельском поселении «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

- 2. Эксперт публичных слушаний Умовист К.Ю. ознакомила присутствующих отчетом об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год.
- 3. Депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево», председатель комиссии по законности и гласности Кулебацкая Г.Б. предложила участникам публичных слушаний : согласовать отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год, направить протокол публичных слушаний Совету депутатов сельского поселения «Село Кукелево».

За данное предложение проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

- 1. Согласовать отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края;
- 2. Направить итоговый документ Совету депутатов сельского поселения;
- 3. Итоговый документ публичных слушаний опубликовать в сборнике нормативно-правовых актов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края, в сети интернет на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

Итоги публичных слушаний подвела Шумова Т.В., ведущий публичных слушаний. Сообщила, что вопрос повестки дня публичных слушаний рассмотрен. Также напомнила, что участники публичных слушаний имеют право в течение трех дней вносить в письменной форме дополнительные предложения.

4. Заключение о результатах публичных слушаний по отчету исполнения бюджета сельского поселения за 2023 год будет подготовлено и опубликовано в сборнике НПА.

Объявила публичные слушания закрытыми.

В ходе проведения публичных слушаний предложения, замечания не поступали.

Председатель Совета депутатов

Myrobe

Т.В.Шумова